

یادداشت روز

پایان بی نتیجهی گفت و گوی احزاب و حکومت دربارهی انتخابات

شماری از احزاب پرنفوذ سیاسی و عمدتاً جهادی پس از آنکه روند ثبت نام رأی دهندگان شروع شد، خواستها و مطالباتی را دربارهی این روند به حکومت پیش نهادند. عمده ترین آنها سنجیدن میکانیزمی برای جلوگیری از تقلب در انتخابات پارلمانی و به تبع آن انتخابات ریاست جمهوری بود. بایومتریک رأی دهندگان، ابطال روند کنونی انتخابات و هموار کردن زمینه برای نظارت احزاب از روند انتخابات در صدر خواستهای احزاب سیاسی از حکومت قرار داشت.

با این حال، چنانکه پیش از این نیز کمیسیون انتخابات بایومتریک رأی دهندگان را به دلیل «محدودیت زمانی» و «مشکلات تکنیکی» رد کرده بود، در آخرین نشست مشترک احزاب، کمیسیون انتخابات و حکومت تحقق این خواسته ناممکن عنوان شد. مطابق اعلامیهی که دفتر معاونیت دوم ریاست جمهوری منتشر کرده، احزاب سیاسی بر تغییر نظام انتخاباتی از «رأی واحد غیر قابل انتقال» به سیستم چند بعدی تأکید کرده بودند. همچنان نمایندگان احزاب سیاسی خواستار فراهم آوردن امکان نظارت مؤثر احزاب از روند انتخابات بوده اند و نیز بایومتریک رأی دهندگان نیز مورد سومی بوده که از سوی احزاب برای تحقق آن تأکید شده است. این سه پیشنهاد احزاب سیاسی به هیچ وجه مبنای غیرقانونی ندارد و می توانست در صورت تحقق اعتبار از دست رفتهی انتخابات را ...



دستور تازهی رییس جمهور تمام قراردادهای وزارت داخله بررسی شوند

چرا تلاش احزاب سیاسی برای تغییر میکانیزم انتخابات ناکام شد؟



عبدالله: با افراد تسلیم شدهی داعش مانند اسرای جنگی برخورد خواهد شد

جنگی برخورد خواهد شد. البته تسلیمی به معنای این نیست که آنها جنایت کنند، بعد در وقتی که چاره شان ناچار شد باز به طرف دولت بیایند و برای شان پناه داده شود و از جنایت آنان چشم پوشی گردد»
رییس اجرائیه گفت که مردم در ولایت سرپل از برخورد حکومت با افراد تسلیم شدهی داعش نگران هستند، زیرا آنان شاهد «جنایت» این گروه بوده اند ...

اطلاعات روز: عبدالله عبدالله، رییس اجرائیه حکومت وحدت ملی می گوید که با افراد تسلیم شدهی داعش در جوزجان به عنوان اسرای جنگی برخورد خواهد شد.
آقای عبدالله امروز (دوشنبه، ۱۵ اسد) در نشست شورای وزیران گفت که برای گروه داعش در حکومت افغانستان پناه داده نمی شود و آنان مورد پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت. وی افزود: «در شمال کشور تعدادی از نیروهای داعش تسلیم شده که با آنها به حیث اسرای

اروپا در واکنش به تحریمهای امریکا علیه ایران: قوانین بازراننده را اجرا می کنیم



کلینی رونالدو شور خاصی به ما داده است



شبکه خط آهن افغانستان؛ تکمیل مطالعات تخنیکی و اقتصادی ۳۳۰۰ کیلومتر خط آهن

در حالی که حدود دو قرن از ایجاد نخستین خط آهن در جهان می گذرد، اما افغانستان محاط به خشکه که در آن خط آهن ارزان ترین راه ترانزیتی و ترانسپورتی می تواند باشد، تا هنوز شبکهی خط آهن ندارد.
اداره مستقل خط آهن افغانستان در تلاش ایجاد شبکهی سراسری خط آهن این کشور است که به تازگی مطالعات تخنیکی - اقتصادی و سروی ۳۳۰۰ کیلومتر خط آهن این کشور را تکمیل کرده و قرار است تا سال ۲۰۳۰ میلادی به طول ...



همکاری، تهدید و آدمربایی؛ رابطه پیچیده ایران و القاعده

سندی که در شب کشته شدن اسامه بن لادن توسط تفنگداران نیروی دریایی ایالات متحده به دست آمده، نشان می دهد که القاعده و ایران ارتباط پیچیده تر و صمیمی تر از آنی داشته اند که قبلاً گمان می رفت؛ ارتباطی که شامل تهدید، آدمربایی و همچنین همکاری های گاه به گاه می شود.
این سند از جمله اطلاعات گسترده و عظیمی است که سازمان سیا آن را در پی درخواست LONG WAR JOURNAL، ویسایتی که شرح وقایع جنگ ایالات ...

ژسوس: می توانیم قهرمانی مان را در لیگ تکرار کنیم



WESTERN UNION WU

عزیزی بانک
Azizi Bank

په ټول هېواد کې د پيسو کورنۍ لېږد د وېسټرن یونین له لارې

درنو پیروونکو او هېوادوالو!

اوس تاسې کولی شئ چې، د عزیزی بانک وېسټرن یونین له لارې د هېواد ټولو ولایتونو ته پېسې ولېږدوئ

او تر لاسه کړئ، د لا زیاتو معلوماتو لپاره د عزیزی بانک تر ټولو نږدې څانگې ته مراجعه وکړئ او یا هم

1515 شمېرې سره اړیکه ټینګه کړئ!

تا حدی باز گرداند و چهره‌ی مخدوش آن را مرمت کند؛ اما مسأله‌ی اصلی که به نظر می‌رسد امکان رد خواست‌های احزاب سیاسی را نیز برای حکومت ممکن کرد، محدودیت زمانی و مشکلات تخنیکی بود.

ابطال روند کنونی انتخابات با توجه به فقدان توانایی مالی و ظرفیت تخنیکی کمیسیون انتخابات و حکومت، نه تنها گرهی از وضعیت فروبسته‌ی کنونی باز نمی‌کرد که حتا می‌توانست این روند را بیش از پیش پیچیده سازد. البته این امکان وجود داشت، اما چیزی که به نام اصلاح کمیسیون انتخابات نام گرفت، نه تنها کمکی به بهتر شدن این کمیسیون نکرد که حتا آن را بیش از پیش تضعیف کرد و در موقعیت دشواری قرار داد. چه این‌که از یک‌سو خواست شهروندان برگزاری انتخابات پارلمانی در «زودترین زمان ممکن» بود و از جهتی دیگر، این کمیسیون نمی‌توانست برگزاری انتخابات شفاف و عاری از تقلب را تمهید و تضمین کند. حکومت مردم و احزاب سیاسی را در میانه‌ی وضعیتی دشوار قرار داد: تنگی زمان برای برگزاری انتخابات و فقدان اراده‌ی واقعی برای اصلاح کمیسیون انتخابات و نظام انتخاباتی کشور. نتیجه این‌که مردم گزینه‌یی جز تن در دادن به روند کنونی نداشتند.

کمیسیون انتخابات مشروط به اجتناب حکومت و زورمندان از مداخله در روند انتخابات، قول حفظ سلامت انتخابات را داده بود. اما این قول در شروع این روند شکسته شد، چه این‌که رییس کمیسیون انتخابات خود دستکم در یک مورد متهم به مداخله‌ی غیرقانونی و تقلب‌آمیز در این روند شد و از جهتی دیگر اسنادی به رسانه‌ها درز کرد که نشان می‌دهد ثبت نام رأی‌دهندگان و توزیع شناس‌نامه لاقفل در بخش‌های از کشور شفاف نیست. رییس جمهور آشکارا متهم به دخالت حتا زورگویی به کمیشنران کمیسیون انتخابات شد. توزیع شناس‌نامه به افراد خیالی و ثبت نام خیالی آن‌ها تا آن‌جا سر و صدا ایجاد کرد که بسیاری از چهره‌های سیاسی سخن از توزیع و ثبت میلیون‌ها شناس‌نامه‌ی خیالی و تقلبی گفتند. حکمتیار در اظهارنظر کم‌سابقه‌یی گفت که از مجموع هشت میلیون شهروند ثبت‌نام شده در انتخابات، حداکثر دو میلیون تن از آن‌ها حقیقی‌اند و باقی موارد شفاف نیست.

از این منظر، انتخابات پیش از آن‌که برگزار شود، با شک و تردیدهای جدی‌یی همراه شده است. کمیسیون انتخابات تا هنوز نتوانسته پاسخ قناعت‌بخشی برای معترضان و ناراضیان و آن‌هایی که نگران تقلب‌اند، ارائه کند. به این دلیل و در یک نگاه واقع‌بینانه انتظار می‌رفت، حکومت به استثنای طرح ابطال روند کنونی انتخابات، در باقی موارد تا آن‌جا که نیاز یک انتخابات معتبر است، با احزاب همکاری کند و زمینه‌ی شفافیت این روند را فراهم آورد. اما چنانچه از متن اعلامیه‌ی دفتر معاونیت دوم ریاست جمهوری بر می‌آید، حکومت در کلیت با نظارت احزاب از این روند موافقت کرده، اما در مواردی که این روند را آسیب زده و می‌زند، نه تنها گزینه‌ی بدیلی برای احیای اعتبار انتخابات پیش نهداده که صرفاً با ارجاع به ناتوانی کمیسیون در مورد بایومتریک رأی‌دهندگان سعی کرده از مسئولیت شانه خالی کند. به این ترتیب انتظاری که برای تأمین و تضمین حداکثری شفافیت انتخابات خلق شده بود، ویران شد.

اطلاعات روز: محمد اشرف غنی، رییس‌جمهور گفته است که کلیه قراردادهای وزارت امور داخله باید بررسی شوند.

بر اساس خبرنامه‌ی ارگ، شام دیروز(یکشنبه، ۱۴اسد) نشست کمیسیون تدارکات ملی به ریاست آقای غنی برگزار شد. در این نشست آقای غنی دستور داده است که تمامی قراردادی‌های وزارت امور داخله بررسی گردد و فهرست تمامی قراردادی‌ها با آدرس‌های مشخص‌شان در ولایات با مقام عالی

دستور تازه‌ی رییس‌جمهور تمام قراردادهای وزارت داخله بررسی شوند

ریاست‌جمهوری شریک ساخته شود.

وی افزوده که والیان و فرماندهان پولیس ولایت‌ها قراردادها و قراردادی‌ها را نظارت کنند. در خبرنامه آمده است که به نیروهای امنیتی هدایت داده شد تا بر بنیاد یافته‌های سروری، با قراردادی‌های متخلف برخورد قانونی نمایند.

آقای غنی در حالی دستور به بررسی قراردادهای وزارت امور داخله می‌دهد که سال گذشته وی وزارت داخله را «قلب فساد» خوانده بود.



عبدالله:

با افراد تسلیم شده‌ی داعش مانند اسرای جنگی برخورد خواهد شد

داعش که چهارشنبه‌ی هفته گذشته با نیروهای تحت فرماندهی‌اش به دولت تسلیم شده، از حکومت افغانستان خواسته بود امنیت او و جنگ‌جویان تحت فرماندهی‌اش را تأمین و زمینه‌ی زندگی بهتر و خوب‌تر را برای شان فراهم سازد.

او طی یک سخنرانی در شیرخان، مرکز ولایت جوزجان گفته که چون دست از جنگ کشیده و به «نیروهای دولتی خود» پیوسته است، اکنون از حکومت می‌خواهد امنیت آنان تأمین شود.

پیش از این محمدرضا غفوری، سخن‌گوی والی جوزجان به اطلاعات روز گفته بود که از روز چهارشنبه (هفته گذشته) تاکنون ده‌ها باشنده جوزجان به مقام ولایت رفته شکایات شان را عنوانی مقام آن ولایت ارائه کرده و خواهان محاکمه رهبری داعش و دیگر اعضای این گروه شده‌اند. به گفته‌ی او بیشترین شکایت از رهبری داعش در شمال به مقام ولایت ارائه شده است. سخن‌گوی والی جوزجان تأیید می‌کند که داعش در جریان بیش از دو سال فعالیت در درزاب مکاتب را مسدود کرده، مرتکب جنایاتی چون قتل و تجاوز جنسی شده و اموال مردم را نیز غارت کرده‌اند.



اجساد ۳۳ سرباز ارتش در ارزگان هنوز دفن نشده است

اجساد نیروهای ارتش نه بلکه اجساد گروه طالبان در زیر آفتاب باقی مانده‌اند.

نوید افغان‌زوی، سخن‌گوی والی ارزگان به روزنامه‌ی اطلاعات روز گفت که در حمله‌ی طالبان بر یک پایگاه نیروهای اردوی ملی ۱۵ سرباز کشته شده‌اند. آقای افغان‌زوی افزود که تعداد از سربازان که شمارشان هنوز مشخص نیست، نیز ناپدید شده‌اند. او گفت که اجساد سربازان ارتش از منطقه انتقال داده شده است، اما اجساد کشته شدگان گروه طالبان هنوز هم در میدان جنگ باقی است.

دو روز پیش گروه طالبان بر یک پایگاه نیروهای ارتش در ولسوالی چنارتو این ولایت حمله کرده بودند و یک پایگاه نظامیان ارتش را سقوط داده‌اند. مسوولان محلی ارزگان گفته بودند که در این پایگاه حدود ۱۰۰ سرباز ارتش حضور داشتند.



در حمله‌ی طالبان بر ولسوالی پاتو در دایکندی یک نفر کشته و دو تن دیگر زخمی شدند

خیزش مردمی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند. وی افزود که درگیری میان نیروهای امنیتی و گروه طالبان تا ساعت ۴ بامداد امروز ادامه داشت. فرمانده پولیس دایکندی می‌گوید که ۸ جنگ‌جوی طالب کشته و ۲ تن دیگر شان نیز زخمی شدند. ولسوالی پاتو یکی از ولسوالی‌های ولایت دایکندی است که به تازگی ایجاد شده و از چندی به این سو مورد حملات گروه طالبان قرار دارد.



رییس‌اجرائیه:

تا زمانی که طالبان با دولت می‌جنگند دشمن محسوب می‌شوند

اطلاعات روز: عبدالله عبدالله، رییس‌اجرا ئیه حکومت وحدت ملی می‌گوید که تا زمانی گروه طالبان در جنگ با مردم افغانستان قرار دارند« دشمن» محسوب می‌شود. آقای عبدالله امروز (دوشنبه، ۱۵اسد) گزارش‌هایی مبنی بر سپردن مناطقی به طالبان را رد کرد و گفت هر گروهی تا زمانی که با دولت می‌جنگد، «دشمن» محسوب می‌شود.

وی با اشاره به این موضوع که امریکا چندی پیش از نیروهای افغان که به حمایت آن کشور در مناطق دور دست افغانستان مصروف جنگ هستند خواسته بود که از

چندین مرکز آموزشی طالبان در شیندند هرات از بین برده شد

اطلاعات روز: مقام‌های اداره‌ی محلی هرات از تخریب چندین پایگاه و مرکز آموزشی طالبان در ولسوالی شیندند این ولایت خبر می‌دهند. دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌یی اعلام کرده است که این مراکز آموزشی بامداد امروز(دوشنبه، ۱۵ اسد)در روستاهای سنگ‌چال و امارت ولسوالی شیندند در نتیجه‌ی عملیات مشترک نیروهای امنیتی تخریب شده است.

در خبرنامه آمده است که مقدار مهمات انفجاری و اسلحه از این مراکز به‌دست آمده است.

عملیات تصفیوی در ولسوالی شیندند هرات روز گذشته آغاز شده است. در جریان این عملیات ده‌ها جنگ‌جوی طالب به شمول فرمانده مشهور این گروه کشته و زخمی شدند. ولسوالی شیندند از ولسوالی‌های ناامن هرات است که طالبان مسلح در آن حضور گسترده دارند.



گروه طالبان در بدل آزادی چهار باشنده‌ی بامیان خواهان رهایی پنج زندانی این گروه شد

اطلاعات روز: مسوولان محلی ولسوالی کهمرد ولایت بامیان می‌گویند که گروه طالبان در بدل آزادی چهار نفر از باشندگان این ولسوالی خواهان رهایی پنج طالب زندانی شده است.

هفته گذشته گروه طالبان بالای منطقه «سرگلی» این ولسوالی حمله کرده بودند و ۲۰ نفر از باشنده‌های محل را به گروگان گرفته بودند. پس از آن تعدادی از آنان را رها کردند. محمود سیغانی، ولسوال کهمرد ولایت بامیان به روزنامه‌ی اطلاعات روز گفت که طالبان چند روز پیش ۵ نفر از گروگان گرفته شده‌ها را به ولایت سمنگان انتقال داده‌اند. وی گفت که گروه طالبان یکی از این افراد را به قتل رسانده و چهار تن آنان هنوز هم در قید این گروه به سر می‌برند. آقای سیغانی افزود که بزرگان منطقه با گروه طالبان در این مورد صحبت کرده‌اند و این گروه در بدل آزادی چهار نفر خواهان رهایی پنج زندانی مربوط به طالبان که در زندان بامیان زندانی هستند، شده‌اند. سیغانی می‌گوید که حکومت این افراد طالبان را رها نخواهد کرد.



شماری از فعالان مدنی حذف برخی نامزدان از فهرست نهایی را سیاسی عنوان کردند

اطلاعات روز: شماری از فعالان جامعه مدنی با انتقاد از حذف نام شماری از نامزدان انتخابات پارلمانی از فهرست نهایی نامزدان می‌گویند که کمیسیون مستقل انتخابات در این خصوص «سلیقه‌یی و سیاسی» برخورد کرده است.

این فعالان جامعه مدنی امروز(دوشنبه، ۱۵اسد) در یک نشست مشترک خبری در کابل از کمیسیون مستقل انتخابات خواستند که در مورد بررسی‌هایش دقت بیشتر به خرج دهد. آنان تأکید کردند که کمیسیون ویژه بررسی شکایات شهروندان علیه نامزدان «سلیقه‌یی

و سیاسی» برخورد کرده است.

هفته پیش عبدالعزیز آریایی رییس کمیسیون شکایات انتخاباتی که هم‌زمان ریاست کمیسیون ویژه بررسی اسناد و شکایات علیه نامزدان را نیز به عهده دارد، گفته بود که بیش از ۲۰۰ شکایت شهروندان علیه نامزدان انتخابات پارلمانی به ثبت رسیده است.

او گفته بود که در پی این شکایت‌ها نام ۲۵ نفر از کاندیدان انتخابات پارلمانی از فهرست نهایی حذف شده است.

نام خانم فوزیه کوفی، نماینده‌ی فعلی مردم بدخشان در مجلس نمایندگان نیز از فهرست نهایی حذف شده است.

دو روز پیش خانم کوفی به این تصمیم کمیسیون سمع شکایات انتخاباتی رسماً اعتراض کرد و آن را برخورد«نادرست» خواند.

متحدہ تأیید شدہ است. گزارش‌های قبلی حاکی از این بودند که در یک مورد، بن لادن دستور ریودن یک دیپلمات ایرانی را صادر کرد تا او را با یکی از فرماندهان ارشد القاعده مبادله کند. سند تازه منتشر شده این مسأله را تأیید می‌کند. ایران همکاری با القاعده را به شدت رد کرده و گفته است که این کشور اعضای شورای مدیریت القاعده را در زندان نگه می‌داشته نه تحت بازداشت خانگی.

در میان این اسناد حدود ۷۹ هزار فایل صوتی و عکس و بیش از ۱۰ هزار فایل ویدئویی است. این ویدئوها شامل «ویدئوهای خانه» القاعده، فیلم‌های خام، بیانیه‌های بن لادن و تبلیغات جهادی می‌شوند.

در میان این ویدئوها یکی هم فیلم عروسی پسر بن لادن، حمزه، است که گفته می‌شود در ایران برگزار شده است. حمزه اکنون ۲۰ ساله است و به طور فزاینده‌یی به عنوان جانشین پدرش در مقام رهبر القاعده رشد می‌کند.

هم‌چنین بن لادن ظاهراً مصاحبه‌یی در سال ۲۰۰۵ یک شبکه‌ی تلویزیونی آمریکایی با جمز ولسی رییس پیشین سازمان سیا که توسط الکس ویت با تمرکز بر جنگ عراق صورت گرفته، دانلود کرده بود. کلکسیون فیلم‌های اسامه شامل ویدئوی گردن‌زدن جهادی و یک فیلم سربازگیری می‌شود که در آن ابو مصعب الزرقاوی رهبر القاعده نیز دیده می‌شود. زرقاوی در سال ۲۰۰۶ در یک حمله هوایی آمریکا کشته شد.

اما در این کلکسیون بیشتر ویدئوهایی وجود دارد که به نظر می‌رسد بیشتر برای کاهش خستگی طراحی و تولید شده‌اند تا ترویج جهاد. این ویدئوها عجز [رهبر القاعده] در مقابل «طنز ناهنجار» را نشان می‌دهند. در کامپیوتر بن لادن قسمت‌هایی از «AMERICA'S FUNNIEST HOME VIDEOS»، کارتون «تام و جری» و چندین ویدئوی پربازدید اینترنتی از جمله «CHARLIE BIT MY FINGER»، ویدئویی از سال ۲۰۰۷ که در آن یک کودک انگشت برادرش را دندان می‌گیرد و در آن زمان بیشترین بازدید را در یوتیوب داشت، پیدا شده است.

هم‌چنین در کامپیوتر وی تعدادی از آگهی‌های بازرگانی «TRUNK MONKEY» یک فروشنده موتر در اورگان پیدا شده است که در آن یک میمون از بدنه‌ی موتر برای نجات راننده‌ی زخمی ظاهر می‌شود. فیلم‌های آموزشی در مورد قلاب‌دوزی، الفبای انگلیسی، حسابداری و تعدادی ویدئو که حیواناتی را در محل اقامت بن لادن نشان می‌دهند، نیز شامل این مجموعه‌اند. چند زن و تعدادی بچه‌های کوچک با بن لادن در منزلش در پاکستان زندگی می‌کردند.

سندی که در شب کشته‌شدن اسامه بن لادن توسط تفنگ‌داران نیروی دریایی ایالات متحده به دست آمده، نشان می‌دهد که القاعده و ایران ارتباط پیچیده‌تر و صمیمی‌تر از آنی داشته‌اند که قبلاً گمان می‌رفت؛ ارتباطی که شامل تهدید، آدم‌ربایی و همچنین همکاری‌های گاه‌بی‌گاه می‌شود.

این سند از جمله اطلاعات گسترده و عظیمی است که سازمان سیا آن را در پی درخواست LONG WAR JOURNAL، ویب‌سایتی که شرح وقایع جنگ ایالات متحده علیه تروریسم را ثبت کرده است، روز چهارشنبه منتشر کرد. این ویب‌سایت روز سه‌شنبه نسخه‌یی از این اطلاعات را دریافت کرد.

دولت ایالات متحده اندکی پس از حمله ۱ مارچ ۲۰۱۱ به خانه‌ی اسامه بن لادن در پاکستان، صدها هزار پرونده را منتشر و بخش‌های دیگر آن را در سال ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ منتشر کرد.

اسنادی را که سازمان سیا روز چهارشنبه منتشر کرد، شامل تقریباً ۴۷۰ هزار پرونده می‌شود که در جریان حمله به دست آمده‌اند. اکثر اطلاعات تازه‌منتشر شده به زبان عربی، ترجمه‌نشده و دست‌بندی‌نشده‌اند. این اسناد شامل دفترچه شخصی ۲۲۸ صفحه‌یی ترجمه‌نشده بن لادن و دیگر اسنادی است که مقامات می‌گویند سطح درستی ارزیابی دستگاه اطلاعاتی آمریکا پس از حمله را مبنی بر اینکه بن لادن حتی در ماه‌های قبل از مرگش هم‌چنان به عنوان فرمانده عملیاتی القاعده عمل می‌کرد، تقویت می‌کند.

عنوان شورای مدیریت القاعده شناخته می‌شوند، به ایران اعزام کرده است. این سند فاش می‌کند که ایران در موارد متعدد و مراحل مختلف این رابطه، به القاعده در قالب «پول، اسلحه» و «آموزش در اردوگاه‌های حزب الله در لبنان، در بدل حمله به منافع آمریکا در عربستان سعودی و خلیج فارس» کمک کرده است. اما براساس همین سند، در موارد دیگر این رابطه به خصوص گراییده که به بازداشت اجباری مقامات کلیدی



همکاری، تهدید و آدم‌ربایی؛ رابطه‌ی پیچیده ایران و القاعده

ان‌بی‌سی - رابرت ویندرم | ترجمه: جلیل پژواک

متحدہ این سند را برای ان‌بی‌سی به عنوان «مدرك حمایت ایران از جنگ القاعده با ایالات متحده» توصیف کرده‌اند.

به گفته این مقامات، این سند تاریخ‌چه‌ی رابطه القاعده و ایران را که از فرار گروهی از مقامات القاعده و خانواده‌های شان از افغانستان پس از تهاجم ایالات متحده در سپتامبر ۲۰۰۱ آغاز شد، مرور می‌کند. در آن زمان، بن لادن گروهی از رهبران القاعده را که تحت

اطلاعات تازه‌منتشر شده به زبان عربی، ترجمه‌نشده و دست‌بندی‌نشده‌اند. این اسناد شامل دفترچه شخصی ۲۲۸ صفحه‌یی ترجمه‌نشده بن لادن و دیگر اسنادی است که مقامات می‌گویند سطح درستی ارزیابی دستگاه اطلاعاتی آمریکا پس از حمله را مبنی بر اینکه بن لادن حتی در ماه‌های قبل از مرگش هم‌چنان به عنوان فرمانده عملیاتی القاعده عمل می‌کرد، تقویت می‌کند.

به گفته سازمان سیا «این اطلاعات بینش ژرفی را راجع به ریشه‌های شکاف موجود بین القاعده و داعش و نیز اختلافات استراتژیک، اعتقادی و دینی درون القاعده و متحدانش و همچنین سختی‌هایی را که القاعده در زمان مرگ بن لادن با آن مواجه بوده، فراهم می‌کند.»

این مجموعه اطلاعات هم‌چنین فهم تازه‌یی را در مورد رابطه اغلب خصمانه‌ی القاعده و ایران - یک گروه تروریستی سنی و یک کشور شیعه - در قالب یک گزارش ۱۹ صفحه‌یی فراهم می‌کند که LONG WAR JOURNAL آن را به عنوان «ارزیابی یک جهادی ارشد از رابطه این گروه با ایران» توصیف کرده است. دو مقام اطلاعاتی ایالات

سندی که در شب کشته‌شدن اسامه بن لادن توسط تفنگ‌داران نیروی دریایی ایالات متحده به دست آمده، نشان می‌دهد که القاعده و ایران ارتباط پیچیده‌تر و صمیمی‌تر از آنی داشته‌اند که قبلاً گمان می‌رفت؛ ارتباطی که شامل تهدید، آدم‌ربایی و همچنین همکاری‌های گاه‌بی‌گاه می‌شود.

این سند از جمله اطلاعات گسترده و عظیمی است که سازمان سیا آن را در پی درخواست LONG WAR JOURNAL، ویب‌سایتی که شرح وقایع جنگ ایالات متحده علیه تروریسم را ثبت کرده است، روز چهارشنبه منتشر کرد. این ویب‌سایت روز سه‌شنبه نسخه‌یی از این اطلاعات را دریافت کرد.

دولت ایالات متحده اندکی پس از حمله ۱ مارچ ۲۰۱۱ به خانه‌ی اسامه بن لادن در پاکستان، صدها هزار پرونده را منتشر و بخش‌های دیگر آن را در سال ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ منتشر کرد.

اسنادی را که سازمان سیا روز چهارشنبه منتشر کرد، شامل تقریباً ۴۷۰ هزار پرونده می‌شود که در جریان حمله به دست آمده‌اند. اکثر



شبکه خط آهن افغانستان؛ تکمیل مطالعات تخنیکي و اقتصادی ۳۳۰۰ کیلومتر خط آهن

عممت‌الله سرورش

در حالی که حدود دو قرن از ایجاد نخستین خط آهن در جهان می‌گذرد، اما افغانستان محاط به خشکه که در آن خط آهن ارزان‌ترین راه ترانزیتی و ترانسپورتی می‌تواند باشد، تا هنوز شبکه‌ی خط آهن ندارد. اداره مستقل خط آهن افغانستان در تلاش ایجاد شبکه‌ی سراسری خط آهن این کشور است که به تازگی مطالعات تخنیکي - اقتصادی و سروری ۳۳۰۰ کیلومتر خط آهن این کشور را تکمیل کرده و قرار است تا سال ۲۰۳۰ میلادی به طول ۵۰۴۰ کیلومتر خط آهن در این کشور ساخته شود.

میرویس غفوری، رییس ساختمانی اداره مستقل خط آهن افغانستان به روزنامه‌ی اطلاعات روز می‌گوید که به تازگی مطالعات امکان‌سنجی و تخنیکي - اقتصادی ۳۳۰۰ کیلومتر خط آهن افغانستان تکمیل شده و آنان «مصمم اند تا بتوانند با فراهم شدن وجوه مالی مورد نیاز، فازهای بعدی [پروژه‌های خط آهن] تا مرحله ساخت آن‌ها را انجام دهند».

شبکه‌ی خط آهن افغانستان

رییس ساختمانی اداره مستقل خط آهن افغانستان می‌گوید که شبکه‌ی خط آهن افغانستان در چهار کوریدور (دهلیز) تقسیم شده است و کارهای ابتدایی مجموع برنامه‌ی انکشاف خط آهن افغانستان که شامل ۵۰۴۰ کیلومتر می‌باشد، نهایی شده است.

دهلیز اول، دهلیز شمال به سمت شمال-غرب افغانستان است که از ولایت قندوز (بندر شیرخان) شروع و با گذشتن از ولایت‌های بلخ، جوزجان، فاریاب و بادغیس در بندر تجارتی تورغندی در ولایت هرات ختم می‌شود. طول این خط آهن براساس نقشه‌ی خط آهن افغانستان، ۱۲۵۷ کیلومتر است که کار ساخت آن در سال ۲۰۲۰ تکمیل می‌شود.

در مسیر این خط آهن بندرهای مهم تجارتی افغانستان با کشورهای آسیایی میانه قرار دارد. بندر شیرخان در قندوز افغانستان را با تاجیکستان، بندر حیرتان در مزار شریف افغانستان را با ازبکستان، بندر آقینه در فاریاب و بندر تورغندی هرات افغانستان را

با ترکمنستان وصل می‌کنند. از این چهار بندر و بندر اسلام‌قلعه، خط‌های آهن با خط اصلی وصل می‌شود که تاکنون کار ساخت خط آهن حیرتان- مزار شریف به طول ۷۵ کیلومتر، خط آهن ایستگاه آقینه به طول ۴۰۵ کیلومتر و خط آهن ایستگاه تورغندی به طول ۱۳ کیلومتر ساخته شده است.

میرویس غفوری می‌گوید که این دهلیز جزء اولویت‌های اداره خط آهن و دولت افغانستان می‌باشد که مطالعات امکان‌سنجی و تخنیکي کامل آن انجام شده است.

دهلیز دوم، دهلیز غربی است که از ولایت هرات آغاز و با عبور از ولایت‌های فراه، نیمروز، هلمند، قندهار، زابل، غزنی، لوگر، کابل، پروان، بامیان و بغلان به ولایت قندوز ختم می‌شود. یک بخشی از این دهلیز که از هرات شروع و به بندر سپین بولدک قندهار ختم می‌شود، ۱۱۰۰ کیلومتر طول دارد.

در مسیر این خط آهن بندرهای تجارتی اسلام‌قلعه در هرات، زرنج در نیمروز، بهرامچه در هلمند و سپین بولدک در قندهار قرار دارد که براساس نقشه‌ی شبکه‌ی خط آهن افغانستان، خط‌های آهن از این بندرها به خط آهن اصلی وصل می‌شود. طولانی‌ترین آن خط آهن قندهار - سپین بولدک است که ۱۰۷ کیلومتر طول دارد.

بخش دوم این دهلیز (دهلیز شرقی) خط آهنی است که از قندهار شروع و به ولایت قندوز ختم می‌شود. این خط آهن براساس این نقشه، ۱۳۲۵ کیلومتر طول دارد.

دهلیز سوم، دهلیز شرقی است که از بندر تورخم در ولایت ننگرهار شروع و به پایتخت کشور ختم می‌شود. رییس ساختمان اداره خط آهن می‌گوید که مطالعات تخنیکي و اقتصادی مسیر تورخم- کابل- پروان- بامیان- بغلان- قندوز تکمیل شده است.

دهلیز چهارم، دهلیز مرکزی است که ۵۷۴ کیلومتر طول دارد. این دهلیز از هرات شروع و با گذشتن از ولایت‌های غور، دایکندی، بامیان و میدان وردک به کابل ختم می‌شود که مطالعات امکان‌سنجی این پروژه انجام شده است.

چهار دهلیز با طول ۵۰۴۰ کیلومتر مجموع شبکه‌ی خط آهن افغانستان را تشکیل می‌دهند که از آن جمله مطالعات تخنیکي - اقتصادی ۳۳۰۰ کیلومتر خط آهن در دهلیزهای مختلف که در سال ۲۰۰۶ آغاز شد، به تازگی تکمیل شده است.

میرویس غفوری می‌گوید که مطالعات تخنیکي و اقتصادی پروژه‌ها با در نظر داشت اولویت افغانستان انجام شده که در آن فاکت‌های چون مؤثریت اقتصادی، ظرفیت رشد اقتصاد افغانستان و ظرفیت وصل کشورهای به کشورهای منطقه و بازارهای بین‌المللی در نظر گرفته شده است. به گفته‌ی او، از مجموع ۳۳۰۰ کیلومتر خط آهن، مطالعات تخنیکي پروژه‌ی بندر شیرخان قندوز- مزار شریف- میمنه- بادغیس- هرات با طول ۱۱۴۰ کیلومتر انجام شده است. بخش دوم مطالعات تخنیکي ۳۰۰ کیلومتر خط آهن از قندوز الی بندر آقینه کاملاً تکمیل شده و اسناد تدارکاتی آن آماده است و در صورت موجودیت بودجه، کار ساخت آن آغاز خواهد شد.

غفوری افزود که مطالعات تخنیکي پروژه‌ی خط آهن هرات- فراه- نیمروز- هلمند- قندهار- زابل- غزنی- لوگر- کابل، پروژه‌ی بند چهارم خواف- هرات به طول ۸۷ کیلومتر، مسیر تورخم- کابل- پروان- بغلان- قندوز و چاه‌های نفتی دریای آمو در ولایت سرپل نیز انجام شده است.

افغانستان در نظر دارد که تا سال ۲۰۳۰ شبکه‌ی خط آهن خود را بسازد. رییس ساختمانی اداره خط آهن می‌گوید: «پلان اداره خط آهن برای تکمیل شبکه‌ی خط آهن افغانستان این است که تا سال ۲۰۳۰ کار ساخت این شبکه تکمیل شود، اما پلان مشروط به این است که ما بتوانیم وجوه مالی مورد نیاز را تأمین کنیم تا ساختمان این پروژه‌ها را آغاز کنیم. باتوجه به این که هزینه ساخت پروژه‌های خط آهن نسبت به سایر پروژه‌ها مخصوصاً سرک بسیار زیاد است، ایجاب این را می‌کند که ما با همکاری دولت افغانستان با دوزنها، بانک‌ها و کشورهای همکار افغانستان

[گفت‌وگو و کار کنیم]. خوشبختانه ما در این راستا موفق بوده‌ایم و توانسته‌ایم وجوه مالی برخی از پروژه‌های زیر کار و پروژه‌هایی که قرار است کارش آغاز شود، را تمویل بکنیم.»

کدام پروژه‌ها سروری و کار ساخت کدام پروژه‌ها تکمیل شده است؟

چهار دهلیز با طول ۵۰۴۰ کیلومتر مجموع شبکه‌ی خط آهن افغانستان را تشکیل می‌دهند که از آن جمله مطالعات تخنیکي - اقتصادی ۳۳۰۰ کیلومتر خط آهن در دهلیزهای مختلف که در سال ۲۰۰۶ آغاز شد، به تازگی تکمیل شده است. میرویس غفوری می‌گوید

که مطالعات تخنیکي و اقتصادی پروژه‌ها با در نظر داشت اولویت افغانستان انجام شده که در آن فاکت‌های چون مؤثریت اقتصادی، ظرفیت رشد اقتصاد افغانستان و ظرفیت وصل کشورهای به کشورهای منطقه و بازارهای بین‌المللی در نظر گرفته شده است.

به گفته‌ی او، از مجموع ۳۳۰۰ کیلومتر خط آهن، مطالعات تخنیکي پروژه‌ی بندر شیرخان قندوز- مزار شریف- میمنه- بادغیس- هرات با طول ۱۱۴۰ کیلومتر انجام شده است. بخش دوم مطالعات تخنیکي ۳۰۰ کیلومتر خط آهن از قندوز الی بندر آقینه کاملاً تکمیل شده و اسناد تدارکاتی آن آماده است و در صورت موجودیت بودجه، کار ساخت آن آغاز خواهد شد.

غفوری افزود که مطالعات تخنیکي پروژه‌ی خط آهن هرات- فراه- نیمروز- هلمند- قندهار- زابل- غزنی- لوگر- کابل، پروژه‌ی بند چهارم خواف- هرات به طول ۸۷ کیلومتر، مسیر تورخم- کابل- پروان- بامیان- بغلان- قندوز و چاه‌های نفتی دریای آمو در ولایت سرپل نیز انجام شده است.

براساس معلومات اداره خط آهن، افغانستان در حال حاضر ۱۸۵ کیلومتر خط آهن دارد که از آن به منظور ترانزیت کالاهای تجارتی استفاده می‌شود. خط آهن حیرتان- مزار شریف با خطوط فرعی آن به طول ۱۰۶ کیلومتر تکمیل شده است.

پروژه‌ی بندر آقینه با طول ۴۰۵ کیلومتر خط آهن ساخته شده و پروژه‌ی ایستگاه تورغندی با طول ۱۳ کیلومتر نیز اخیراً بازسازی و مورد بهره‌برداری قرار گرفته است.

از مجموع ۱۸۵ کیلومتر خط آهن ساخته شده در افغانستان، کار ساخت بند سوم پروژه‌ی خواف- هرات به طول ۶۲ کیلومتر تکمیل شده است. آقای غفوری می‌گوید یک تا دو ماه دیگر این پروژه به بهره‌برداری سپرده خواهد شد.

مراحل پروژه‌های خط آهن و کشورهای کمک‌کننده در افغانستان

مطالعات پروژه‌های خط آهن در سه مرحله انجام

می‌شود. مرحله‌ی اول، مطالعات امکان‌سنجی است که در آن از طریق نقشه و ستلاط مسیر ابتدایی خط آهن تثبیت می‌شود و همچنین بررسی می‌شود که ساخت این پروژه از لحاظ تخنیکي، اقتصادی و اجتماعی امکان‌پذیر هست یا نه.

مرحله‌ی دوم، مطالعات تخنیکي و اقتصادی پروژه است که در آن دیزاین ابتدایی پروژه انجام می‌شود. مطالعات اجتماعی مسیر و اثرگذاری بر مردم در این بخش ارزیابی می‌شود. پروژه از لحاظ اقتصادی و مفیدیت آن بررسی می‌شود و نیز اثرات محیط زیستی پروژه در این بخش انجام می‌شود.

مرحله‌ی سوم، دیزاین پروژه است که پس از تکمیل تمام پروسه‌های مطالعاتی و با در نظر داشت موجودیت هزینه‌ی آن انجام می‌شود. در این بخش مسیرهای عبور خط آهن از نزدیک سروری شده و تمام احجام کاری پروژه و مسیر اصلی آن تعیین می‌گردد. مرحله‌ی چهارم، آغاز کار ساختمانی است.

رییس ساختمانی اداره مستقل خط آهن می‌گوید که تاکنون بانک انکشاف آسیایی بزرگ‌ترین حامی و شریک پروژه‌های خط آهن افغانستان بوده و ایران، پاکستان، چین و برخی از کشورهای آسیایی میانه نیز در این زمینه همکاری کرده‌اند.

به گفته‌ی او، بخش مطالعات و ساخت پروژه حیرتان- مزار شریف با کمک بانک انکشاف آسیایی، مطالعات پروژه‌های تورخم- جلال‌آباد و اسپین بولدک- قندهار براساس یک تفاهم‌نامه از سوی پاکستان، مطالعات تخنیکي خط آهن شیرخان- فاریاب- بادغیس- هرات به طول ۶۵۷ کیلومتر با همکاری کشور چین، مطالعات تخنیکي و اقتصادی خط آهن هرات- قندهار- کابل توسط کشور چک و مطالعات پروژه‌ی خواف- هرات با کمک مالی ایران انجام شده است.

هزینه‌ی ساخت شبکه خط آهن افغانستان میرویس غفوری می‌گوید که هزینه‌ی ساخت ... ادامه در صفحه ۵

صورتی که کمیسیون مستقل انتخابات موافق باشد، حکومت افغانستان مشکلی ندارد و همچنان حکومت از کمیسیون مستقل انتخابات می‌خواهد که زمینه‌ی استفاده از تکنولوژی را در انتخابات ریاست جمهوری فراهم کند.»

اما گلاجان بدیع صیاد، رییس کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان می‌گوید که کمیسیون در سه ماه اول تلاش کرد که تمام مراحل انتخابات به شکل بایومتریک باشد اما چهارده ماه طرح کمیسیون در انتظار ماند و پاسخ مثبت دریافت نکرد.

او در مناظره‌ی انتخاباتی که از سوی تلویزیون طلوع نیوز برگزار شده بود، گفت که حکومت، جامعه جهانی و جامعه مدنی از طرح کمیسیون انتخابات حمایت نکردند و یک شرکت لژستیک که حاضر به همکاری شد، معلوم شد که این شرکت تجربه‌ی انتخاباتی در هیچ کشوری نداشته است.

او گفت شرکتی که خود را چاپانی معرفی کرده و خواهان همکاری در بخش بایومتریک بود، از سوی سفیر جاپان تایید نشده و کمیسیون نمی‌تواند روی شرکتی که هیچ تجربه‌ی انتخاباتی ندارد، اعتماد کند و یک روند ملی را به چالش بکشد. او اما افزود که گزینه‌ی بایومتریک در روز انتخابات منتفی نیست.

در پاسخ به این گفته‌ها انورالحق احدی می‌گوید که شرکتی که می‌خواست سیستم بایومتریک را ارائه کند، هر چهار مرحله‌ی انتخابات را می‌توانست دو سه ساعت پس از ختم انتخابات نتیجه آن را اعلان کند.

او گفت: «آن‌ها می‌گویند که حکومت مخالف بود و دوزن هم نداشت. ما چیز خاص نشدیدیم که کمیسیون آن را رد کرده باشد. زیادت‌تر رد از طرف حکومت بود.»

حالا چه می‌شود؟

احزاب سیاسی بر عملی شدن طرح شان تاکید دارند. محمد ناطقی، عضو ارشد حزب وحدت اسلامی مردم افغانستان می‌گوید که حکومت اراده‌ی بی‌پایبش طرح احزاب ندارد و در پی تحمیل سیستم SNTV است.

او به روزنامه اطلاعات روز گفت که خواسته اساسی احزاب تغییر سیستم انتخابات به نظام چند بعدی یا MDR است و بایومتریک رای‌دهندگان در کنار آن از دیگر خواسته‌ها. او گفت که در دو جلسه‌ی تخنیک‌ی یک شرکت آلمانی که تجربه‌ی همکاری در بخش انتخابات در چندین کشور را دارد، طرح بایومتریک را ارائه کرد و حکومت و کمیسیون انتخابات دلیل تخنیک‌ی برای رد آن نداشت.

آقای ناطقی گفت که در حدود ۲۸ حزب سیاسی روز دوشنبه بار دیگر به عملی شدن خواسته‌های شان تاکید کردند و در روزهای آینده یک نشست سه جانبه با دیگر جریان‌های سیاسی برگزار می‌شود و سپس تصمیم نهایی گرفته خواهد شد. او گفت که احزاب انتخابات را تحریم نخواهند کرد اما گزینه‌های عملی دیگر روی دست است که پس از نشست سه جانبه به مردم افغانستان اعلام خواهد شد.

نمایندگان احزاب سیاسی استدلال می‌کنند که در صورت پذیرفته نشدن طرح آنان انتخابات پارلمانی پیشرو با ثقل گسترده همراه خواهد بود و زمینه را برای ایجاد یک بحران سیاسی دیگر که خطرناک‌تر از بحران انتخاباتی ۲۰۱۴ خواهد بود، فراهم می‌کند.



چرا تلاش احزاب سیاسی برای تغییر میکانیزم انتخابات ناکام شد؟

الیاس نواندیش

احزاب سیاسی در ماه حوت سال گذشته طرح سه ماده‌ی را برای حکومت و کمیسیون انتخابات پیشنهاد کردند که بایومتریک رای‌دهندگان یکی از این خواسته‌ها بود. طرح تغییر سیستم انتخابات رد شد اما احزاب بر بایومتریک شهروندان همچنان تاکید کردند. سرانجام پس از پنج جلسه حکومت و کمیسیون انتخابات به درخواست احزاب سیاسی پاسخ منفی دادند هرچند تایید شده که نظارت احزاب از روند انتخابات را برای سلامت و شفافیت انتخابات ضروری می‌دانند. استدلال احزاب سیاسی این است که براساس تذکره‌های کاغذی و شیوه کنونی که کمیسیون مستقل انتخابات در پیش گرفته است، انتخابات با ثقل گسترده همراه خواهد بود. در ماه‌های گذشته رهبران سیاسی حداقل چندین بار موضع‌گیری کرده و آمار نه میلیون ثبت‌نام کننده را که کمیسیون انتخابات اعلام کرده، زیر سوال برده‌اند.

نور رحمان اخلاقی، عضو شورای رهبری جمعیت اسلامی افغانستان و یکی از نمایندگان که در جلسات با حکومت حضور داشته می‌گوید احزاب سیاسی با یکی از شرکت‌ها نشست داشته و براساس ادعای آن شرکت، بایومتریک در روز انتخابات می‌تواند جلو تقلب را بگیرد.

آقای اخلاقی مدعی است: «در سومین نشست یکی از شرکت‌ها طرح بایومتریک را ارائه کرد و گفت طی دو و نیم ماه تطبیقش می‌کند. کمیسیون و یوناما هیچ دلیلی برای رد طرح نداشتند. دیگر مشکل تخنیک‌ی وجود ندارد و اصل مشکل، سیاسی است.»

برای سلامت و شفافیت انتخابات ضروری می‌دانند. استدلال احزاب سیاسی این است که براساس تذکره‌های کاغذی و شیوه کنونی که کمیسیون مستقل انتخابات در پیش گرفته است، انتخابات با ثقل گسترده همراه خواهد بود.

سرانجام پس از ماه‌ها بحث و گفت‌وگو میان حکومت، کمیسیون انتخابات و شماری از احزاب سیاسی کشور طرح پیشنهادی احزاب برای انتخابات روز یکشنبه در «پنجمین جلسه‌ی کمیته مشترک کمیسیون انتخابات، حکومت و نمایندگان شماری از احزاب سیاسی در مورد بررسی طرح انتخاباتی احزاب سیاسی» رد شد.

دفتر مطبوعاتی معاونت دوم ریاست جمهوری در اعلامیه‌ی گفته است که «رییس کمیسیون مستقل انتخابات نظارت احزاب بر پروسه انتخابات را براساس یک مکانیزم مشخص حق قانونی احزاب سیاسی دانست اما استفاده از تکنولوژی بایومتریک را هم از لحاظ میعاد زمانی و هم از لحاظ تضمین شفافیت و اجرای به موقع از جانب کمپنی رای‌کننده، غیر ممکن دانست.»

بیش از ۲۰ حزب سیاسی از سال گذشته تاکنون خواهان تغییر سیستم انتخاباتی اند و در کنار آن استدلال می‌کنند که حکومت و کمیسیون زمینه‌ی بایومتریک رای‌دهندگان و ایجاد اتاق نظارت احزاب سیاسی از روند انتخابات را فراهم سازند.

این احزاب مدعی اند که طرح کنونی یا SNTV پاسخگوی نیازمندی افغانستان نیست و از به هدر رفتن آرای مردم جلوگیری نمی‌کند. به باور این احزاب، نظام انتخاباتی MDR یا نظام چند بعدی علاوه بر پاسخگو بودن، زمینه‌ی مشارکت همگانی را نیز در انتخابات فراهم می‌سازد.

کمیسیون انتخابات افغانستان در آغاز اعلام کرد که انتخابات پیشرو به صورت الکترونیک برگزار می‌شود اما چندی بعد تصویب شد که انتخابات پارلمانی و شوراهای ولسوالی‌ها در ۲۸ میزان با استفاده از تذکره‌های کاغذی شهروندان برگزار می‌شود.

چرا بایومتریک؟

احزاب سیاسی در ماه حوت سال گذشته طرح سه ماده‌ی را برای حکومت و کمیسیون انتخابات پیشنهاد کردند که بایومتریک رای‌دهندگان یکی از این خواسته‌ها بود. طرح تغییر

شبکه خط آهن افغانستان؛ تکمیل ...

پروژه‌های خط آهن در افغانستان با توجه به جغرافیای کوهستانی آن نسبت به پروژه‌های دیگر از جمله سرک بیشتر هزینه دارد و تخمین آن نیز دشوار است.

چند ماه پیش عبدالباری صدیقی، رییس پیشین اداری مستقل خط آهن به اطلاعات روز گفته بود که در یک مسیر عادی بودجه‌ی ساخت یک کیلومتر خط آهن بین ۱.۵ میلیون تا ۱.۷ میلیون دالر تخمین زده می‌شود. با این حساب اگر هزینه‌ی یک کیلومتر خط آهن را ۱.۵ میلیون دالر در نظر بگیریم، ساخت ۵۰۴۰ کیلومتر خط آهن در افغانستان بیشتر از ۷.۵ میلیارد دالر هزینه بر می‌دارد.

اهمیت توسعه‌ی خط آهن افغانستان

در سال ۲۰۱۲ میلادی اداری خط آهن افغانستان از طریق شورای وزیران تصویب شد و در سال ۱۳۹۶ با ۳۲۶ کارمند یک اداره مستقل ایجاد شد. این اداره در ۲۰۱۳ عضویت سازمان بین‌المللی خط آهن (U.I.C) که توسعه‌ی پایدار انتقالات خط آهن برای تمام کشورها را هدف خود عنوان کرده، به دست آورد. با عضویت افغانستان در این سازمان، امکان آن وجود دارد که قطارها از افغانستان به سوی شرق تا چین و به غرب تا پاریس سفر کنند.

افغانستان پس از پیوستن به سازمان‌های بین‌المللی خط آهن شماره‌ی کشوری ۶۸ را در سیستم بین‌المللی خط آهن جهانی به دست آورد. این شماره به معنای اعتبار بین‌المللی خط آهن افغانستان است. این شماره که بارهای تجارسی خود را از هر نقطه‌ی جهان با استفاده از این خط آهن انتقال دهد.

امروزه ترانزیت جاده‌ی جواب‌گویی محموله‌هایی با حجم بزرگ نیست و از توسعه‌ی خط آهن در افغانستان به عنوان تنها گزینه‌ی پاسخگو یاد می‌شود. از طرفی، شبکه‌ی خطوط آهن در مرزهای افغانستان متوقف شده است که با وصل شدن افغانستان به خط آهن منطقه‌ی، هم برای کشورهای منطقه و هم برای افغانستان فرصت‌های خوب اقتصادی فراهم می‌شود.

خط آهن یک صنعت جدید در افغانستان بوده که تأسیسات، نهادهای اداری و خدماتی، نهادهای تخنیک‌ی، تحقیقاتی و توسعه‌ی مرتبط به این صنعت هنوز در کشور وجود ندارد و اگر جدیداً ایجاد گردیده هم بسیار مبتدی و فاقد تجربه‌ی لازم‌اند. از طرف دیگر نیروی کادری متخصص این صنعت نیز اندک و انگشت‌شمار است. این خلاها سبب می‌گردد تا فعالیت‌ها در این زمینه نارسا و با سکنگی همراه باشد و هزینه‌ی کار در این عرصه را بیش از پیش افزایش دهد. افزون بر این، ناامنی و وضعیت بد اقتصادی افغانستان نیز از چالش‌های فراراه ساخت شبکه‌ی خط آهن این کشور است.



رازهایی که گروه خون شما افشا می‌کند!

● منبع: سلامت نیوز ● بخش دوم و پایانی

افرادی که دارای گروه خون O هستند ممکن است با اختلالاتی در زمینه بارداری مواجه شوند. پژوهشی که در کالج پزشکی آلبرت اینشتین انجام شد، نشان داد که افراد دارای این گروه خونی دو برابر احتمال بیشتری دارد از سطوح بالای هورمون محرک فولیکول برخوردار باشند که به کاهش ذخیره تخمدان‌ها منجر می‌شود.

گروه های خونی غیر از O: افزایش خطر سرطان

معدله

مطالعه ای که در نشریه BMC MEDICINE منتشر شده بود نشان داد که گروه های خونی غیر از A, B, O (AB) با خطر افزایش یافته سرطان های معده نیز مواجه هستند. واکنش التهابی به باکتری اچ پیلوری احتمالاً عامل این شرایط است. این باکتری موجب بروز زخم های معده می‌شود.

گروه های خونی غیر از O: ترومبوز سیاهرگی عمقی

بنابر نتایج پژوهشی که در دانشگاه مینه سوتا انجام شد، به واسطه تفاوت در لخته شدن خون، افرادی دارای گروه های خون A/B در مقایسه با گروه خون O، ۳۱ درصد احتمال بیشتری دارد به ترومبوز سیاهرگی - لخته خونی که در سیاهرگ های پا، کشاله ران یا دست شکل می‌گیرد - مبتلا شوند.

گروه خون AB: از دست دادن حافظه

نتایج یک پژوهش نشان داده است افرادی که دارای گروه خون AB هستند ۸۲ درصد احتمال بیشتری دارد در آینده به مشکلات شناختی مبتلا شوند. بر خورداری افراد دارای گروه خون AB از سطوح بالاتر عامل VIII ممکن است دلیل این شرایط باشد.

گروه خون A یا B: دیابت

مطالعه ای که در نشریه DIABETOLOGIA منتشر شد، نشان داد افرادی که دارای گروه خون A یا B هستند با ۲۱ درصد خطر بیشتر ابتلا به دیابت نوع ۲ مواجه هستند. در این میان، افرادی که دارای گروه خون B+ هستند با بیشترین میزان خطر مواجه هستند. در شرایطی که دلیل دقیق این شرایط مشخص نیست، اما به گفته پژوهشگران ممکن است این گروه های خونی بر میکروبیوم روده تاثیرگذار باشند که می‌تواند بر سوخت و ساز گلوکز و التهاب اثرگذار باشد.

گروه های خونی نمی‌توانند یک رژیم غذایی عالی را برای شما تعیین کنند

ممکن است چیزهایی درباره یک نوع رژیم غذایی که خوردن و پرهیز از برخی مواد غذایی بر اساس گروه خون را توصیه می‌کند، شنیده باشید. گفته می‌شود این رژیم غذایی می‌تواند سلامت انسان را بهبود بخشد و خطر ابتلا به بیماری را کاهش دهد.

با این وجود، مطالعه ای که در سال ۲۰۱۳ در نشریه AMERICAN JOURNAL OF CLINICAL NUTRITION منتشر شد، نتیجه گیری کرد که هیچ مدرکی دال بر اثرگذار بودن این رژیم های غذایی وجود ندارد. مطالعه ای دیگر نشان داد که اگرچه دنبال کردن رژیم غذایی ممکن است موثر باشد، اما هیچ ارتباطی با گروه خون خاص یک نفر ندارد.

گروه خونی احتمالاً چیزی درباره شخصیت شما بیان نمی‌کند

نظریه ای وجود دارد که بیان می‌کند گروه خون می‌تواند چرایی رفتار شما را تعریف کند. در شرایطی که تا حد زیادی ثابت نشده است، مطالعه ای در ژاپن نشان داد برخی صفات بین گروه های خونی متفاوت هستند. به عنوان مثال، افراد دارای گروه خون A امتیاز بالاتری در سماجت و پافشاری نسبت به گروه های خون B و O کسب کردند. با این وجود، حتی پژوهشگران نیز به این نکته اشاره داشتند که داده های کافی برای اثبات ارتباط وجود ندارد. تا زمانی که اطلاعات بیشتری کسب کنیم، به نظر می‌رسد گروه خون شما نمی‌تواند بیانگر چرایی رفتار شما باشد.



اروپا در واکنش به تحریم‌های آمریکا علیه ایران: قوانین بازدارنده را اجرا می‌کنیم

اروپایی فعال در ایران اجرا می‌کند تا از این شرکت‌ها در برابر آن بخش از تحریم‌های آمریکا که شرکت‌های خارجی را تهدید می‌کند، محافظت کند.

دور نخست تحریم‌ها که شامل فلزات گرانبها و صنعت خودروسازی است از ساعت چهار صبح سه‌شنبه ۷ آگست (۱۶ اسد) به وقت گریونیک اجرا می‌شود.

این تحریم‌ها همچنین بانک‌ها را از فروش دلار به ایران منع می‌کند و صدور فرش ایران را هم هدف می‌گیرد.

اتحادیه اروپا در بیانیه‌اش گفته است که برجام در رسیدن به اهدافی که تعریف شده بود، از جمله این که برنامه هسته‌ای ایران صرفاً صلح‌آمیز بماند، موفق بوده و یادآوری کرده است که ۱۱ گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این موضوع را تأیید کرده است.

تأکید اتحادیه اروپا بر باز گذاشتن کانال‌های مالی با ایران در حالی صورت می‌گیرد که ایران از زمان اجرای برجام همواره

اتحادیه اروپا دیروز دوشنبه (۱۵ اسد) در بیانیه‌ای از بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه ایران ابراز تاسف شدید کرده و گفته است که این اتحادیه و دیگر امضاکنندگان توافق هسته‌ای با ایران تلاش می‌کنند که کانال‌های سرمایه‌گذاری در ایران را باز نگه دارند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای مشترک با وزیران خارجه بریتانیا، آلمان و فرانسه -امضاکنندگان توافق هسته‌ای- گفته است "طرف‌های باقی‌مانده در برجام تعهد داده‌اند که از جمله برای حفظ و نگهداری کانال‌های موثر مالی با ایران و ادامه صادرات نفت و گاز ایران تلاش کنند."

به نقل از بی بی سی، اتحادیه اروپا در این بیانیه تأکید کرده که مصمم است که از منافع شرکت‌هایی که به صورت مشروع با ایران معامله دارند دفاع کند.

به همین دلیل اتحادیه اروپا گفته است که از سه‌شنبه ۷ آگست "قوانین بازدارنده" خود را که به‌روز کرده، برای حمایت از شرکت‌های

تعداد کشته‌شدگان زلزله اندونیزیا از ۹۰ نفر گذشت

تصاویر ویدیویی نشان می‌دهد که لرزش در جزیره بالی در همسایگی لومبوک هم احساس شده و مردم فریادزنان به خیابان‌ها می‌گریزند. هم‌چنین خطر رخ دادن سونامی هشدار داده شده بود که پس از چند ساعت این هشدار لغو شد.

اندونیزیا روی «حلقه آتش» اقیانوس آرام که محل برخورد صفحات تکتونیک زمین است قرار دارد. برخورد همین صفحات باعث زلزله‌ها و فعالیت‌های آتشفشانی می‌شود. در سال ۲۰۱۶ زلزله‌ای به بزرگی ۶.۵ درجه در سوماترا ده‌ها کشته و بیش از ۴۰ هزار بی‌خانمان بر جای گذاشت.

تعداد کشته‌شدگان زلزله‌یی در جزیره لومبوک در اندونیزیا به ۹۱ نفر رسیده است. به گفته مقامات صدها نفر در پی این زلزله ۷ درجه‌ی ریشتر زخمی شده‌اند که بیشتر آسیب‌دیدگان در شمال جزیره هستند. این زلزله روز یکشنبه، یک هفته پس از زلزله دیگری در لومبوک اتفاق افتاد. در زلزله هفته پیش حداقل ۱۶ تن کشته شدند.

به نقل از بی بی سی، این جزیره که در ۴۰ کیلومتری شرق جزیره بالی قرار دارد، به خاطر سواحل و مناظر زیبایش مرکز سیاحتی محبوبی برای گردشگران است.

ابراز نگرانی پومپئو در مورد «اعمال خشونت حکومت ایران» در جریان اعتراضات

متحدہ خواستار «تغییر رفتار» حکومت ایران و انجام مذاکرات تازه‌ای در مورد برنامه هسته‌یی و مسائل دیگر شده‌است. جمهوری اسلامی به‌خاطر بازگشت تحریم‌های آمریکا و خروج از برجام به دادگاه لاهه شکایت برده‌است. تهران هنوز با انجام مذاکرات تازه با ایالات متحده موافقت نکرده‌است.

ترامپ ۱۸ ثور اعلام کرد دولت خود را از برنامه جامع اقدام مشترک میان ایران، آمریکا، اروپا، چین و روسیه خارج می‌کند. او از نهادهای تحت امرش از جمله وزارت خزانه‌داری آمریکا، خواست روند بازگرداندن تحریم‌های برچیده‌شده در پی توافق اتمی را آغاز کنند. دور نخست تحریم‌ها قرار است طی ساعت‌های آینده باز گردند. اعلام تصمیم ترامپ در خروج از برجام، حتی پیش از بازگشت تحریم‌ها، اقتصاد ایران را دچار تلاطم و تنش کرد، بهای دلار را به رقم بی‌سابقه‌ای رساند و قیمت طلا و دیگر کالاها را نیز افزایش داد.

این نخستین بار نیست که مقام‌های جمهوری اسلامی ایران کشته‌شدن معترضان را به افرادی به‌جز ماموران و نیروهای خود نسبت می‌دهند. پیش از این نیز مقام‌های امنیتی و قضایی ایران کشته شدن شماری از افراد در اعتراض‌ها را به «افراد ناشناس»، «ماموران سرویس های امنیتی غرب» و افرادی از میان معترضان نسبت داده بودند. با این حال گزارش‌های مختلفی از سوی نهادهای حقوق بشری از کشته شدن این افراد توسط ماموران ضد شورش یا نیروهای بسیج حکایت دارد. مقام‌های ایران از پذیرش مسئولیت کشته‌شدن اکثر معترضان چه در جریان اعتراض‌های سال ۸۸ و دیگر موارد مشابه، خودداری می‌کنند. روز گذشته رییس‌جمهوری آمریکا در حساب کاربری خود در توئیتر نوشته بود وضع ایران و اقتصاد آن به سرعت در حال بدتر شدن است. دونالد ترامپ هم‌چنین افزوده بود این که با مقام‌های ایران دیدار کند یا نه مهم نیست، و بستگی به خود آن‌ها دارد. ایالات

وزیر خارجه ایالات متحده در مورد «گزارش‌ها از اعمال خشونت حکومت ایران علیه شهروندان غیر مسلح»، در جریان اعتراضات اخیر، ابراز نگرانی کرده‌است.

مایک پومپئو، ۱۴ ماه اسد، در حساب کاربری خود در توئیتر نوشته است: «ما از گزارش‌ها در مورد خشونت حکومت ایران علیه شهروندان غیر مسلح، عمیقاً نگران هستیم». به نقل از رادیو راه فردا، آقای پومپئو افزوده است: «ایالات متحده از حق مردم ایران برای اعتراض به فساد و ستم حکومت، بدون نگرانی از تلافی، حمایت می‌کند». وزیر خارجه آمریکا از حکومت ایران خواسته است «به حقوق انسانی مردمش احترام بگذارد».

روز یکشنبه، گزارش‌هایی در مورد مرگ یکی از حاضران در اعتراض‌های خیابانی در گوهردشت کرج توسط ماموران ضد شورش، منتشر شد. اما دادستان کرج می‌گوید با اسلحه‌ای از میان «تجمع‌کنندگان» و «از پشت» به این جوان ۲۶ ساله شلیک شده است.

عربستان روابط بازرگانی با کانادا را متوقف می‌کند

را «عنصر نامطلوب» خوانده و از او خواسته ظرف ۲۴ ساعت کشور را ترک کند.

دولت کانادا هنوز واکنشی به تصمیم عربستان سعودی نشان نداده است.

حدود سه ماه پیش مقام‌های امنیتی عربستان سعودی ۷ فعال حقوق زنان را بازداشت کردند.

این بازداشت‌ها چند هفته پیش از رفع ممنوعیت رانندگی برای زنان رخ داد.

شبکه تلویزیونی خبری دولتی در عربستان گزارش داد که این زنان به دلیل تماس‌های‌شان با یک کشور خارجی دستگیر شده‌اند.

عربستان سعودی برای زنان قوانین سخت‌گیرانه‌یی دارد که طبق آن زنان برای اقداماتی مانند سفر، کار کردن و دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی باید اجازه شوهر یا یک قیم مرد محرم را داشته باشند.

با این حال در پی اصلاحات معرفی شده از سوی محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان برخی از سخت‌گیری‌ها در خصوص زنان در ماه‌های گذشته کاهش یافته است؛ از جمله ممنوعیت رانندگی زنان لغو شد و برای اولین زنان توانستند برای دیدن مسابقه فوتبال به استادیوم بروند.

عربستان سعودی گفته است که به دلیل «دخالت» کانادا در امور داخلی عربستان، تمام روابط جدید بازرگانی و سرمایه‌گذاری خود را با این کشور تعلیق می‌کند.

وزارت خارجه عربستان سعودی هم در توئیتر کرده که سفیر کانادا در ریاض را اخراج می‌کند و سفیر خود از اتاوا را باز می‌گرداند.

واکنش عربستان به ابراز نگرانی کانادا در خصوص بازداشت چندین فعال حقوق بشر در عربستان بوده است.

به نقل از بی بی سی، یکی از بازداشت‌شدگان سمر بدوی، فعال حقوق زنان سعودی-آمریکایی است. خانم بدوی خواهان پایان نظام قیمومت مردان بر زنان در عربستان سعودی بوده است.

وزارت خارجه عربستان سعودی گفته است که هیچ‌گونه دخالت در امور داخلی خود را نمی‌پذیرد.

هفته پیش وزارت خارجه کانادا در تویتی در خصوص بازداشت فعالان حقوق بشر در عربستان گفت که «عمیقاً نگران» است و خواهان آزادی فوری آن‌ها شده بود.

در واکنش وزارت خارجه عربستان اظهارات وزارت خارجه کانادا را «حمله» به کشورش خواند. وزارت خارجه عربستان، سفیر کانادا در ریاض

نخستین اظهارات ویدال در بارسلونا

برای تمرین کردن با هم تیمی‌هایم دارم. می‌خواهم پیراهن این تیم بزرگ را بر تن کنم و کارهای بزرگی انجام دهم. این یک رویاست. امیدوارم به اهداف زیادی دست یابم و همه عناوین را به دست آورم. به همین خاطر به بارسلونا پیوستم و می‌خواهم با تمام وجود در زمین بازی کنم. به تیم کمک خواهم کرد. در سه سالی که قرارداد دارم امیدوارم همه عنوان‌ها را به دست آورم.

هافبک شیلیایی پس از حضور در بارسلونا با رسانه‌های این باشگاه صحبت کرد. به نقل از آس، باشگاه بارسلونایک‌شنبه شب اعلام کرد آرتورو ویدال به بارسلونا رسیده است. هافبک شیلیایی نخستین عکس‌های خود را با پیراهن آبی‌اناری‌ها گرفت. بازیکن پیشین بایرن مونیخ با رسانه رسمی باشگاه صحبت کرد و گفت: خیلی خوشحال هستم. اشتیاق زیادی

چه باشگاه‌هایی بیشترین هزینه را برای جذب بازیکن داشته‌اند؟

داشته‌اند؟ یوونتوس در صدر این فهرست قرار دارد. این باشگاه ایتالیایی که گران‌ترین خرید تاریخ رقابت‌های سری A را به نام خود ثبت کرد در فصل نقل و انتقالات تابستانی فصل جاری ۲۲۲ میلیون یورو صرف خرید بازیکن جدید کرده است تا بیشترین هزینه را برای خریدهای جدید به نام خود به ثبت رساند. بعد از یوونتوس نوبت به لیورپول می‌رسد که برای جذب بازیکن ۱۹۵ میلیون یورو خرج کرد. پاری سن ژرمن با ۱۸۰ میلیون یورو، رم با ۱۱۰ میلیون یورو، بارسلونا با ۱۰۸ میلیون یورو و اتلتیکومادرید با ۹۸ میلیون یورو در رده‌های بعدی این فهرست قرار دارند.

یوونتوس که در فصل نقل و انتقالات تابستانی کریستیانو رونالدو را جذب کرد بیشترین هزینه را در بین تیم‌های اروپایی برای جذب بازیکن جدید به نام خود ثبت کرد. به نقل از رویترز، فصل جدید رقابت‌های باشگاهی در اروپا در آستانه آغاز شدن است و تیم‌های بزرگ اروپایی به دنبال شروعی خوب در فصل جدید هستند. باشگاه‌های بزرگ اروپایی برای شروع هر چه بهتر در فصل جدید به دنبال جذب بازیکنان خوب و با کیفیت هستند و به همین خاطر پول‌های زیادی در فصل جایجایی تابستانی برای خرید بازیکنان جدید جابه‌جا شده است اما چه باشگاه‌های بیشترین هزینه را

ژسوس:

می‌توانیم قهرمانی‌مان را در لیگ تکرار کنیم

حاضر قهرمان لیگ محسوب می‌شویم. چرا نتوانیم قهرمانی خودمان را تکرار کنیم؟ خوشبختانه از قدرت و روحیه خوبی برخوردار هستیم و باید مثل فصل گذشته باشیم و اشتباهایمان را نیز برطرف کنیم تا حتی بهتر از فصل قبل نتیجه بگیریم. البته بقیه حریفان قوی شده‌اند و کارمان برای تکرار قهرمانی سخت است ولی باید تمام تلاشمان را بکنیم تا در پایان فصل باز هم جام قهرمانی را بالای سر ببریم.

مهاجم برزیلی منچسترستی می‌گوید آنها از این قابلیت برخوردار هستند که قهرمانی خودشان را در لیگ برتر تکرار کنند.

به نقل از گاردین، منچسترستی فصل گذشته با ۱۹ امتیاز با منچستریونایتد قهرمان لیگ برتر فوتبال انگلیس شد. آنها یک‌شنبه شب هم موفق شدند با شکست چلسی، فاتح جام خیریه شوند. گابریل ژسوس با خوشحالی از شرایط منچسترستی گفت: ما در حال

کاسانو:

یوونتوس در فبروری قهرمان سری A می‌شود

نهایی کند و بعد از آن به دنبال قهرمانی در لیگ قهرمانان باشد. این تیم بسیار با برنامه‌ریزی عمل می‌کند. موفقیت یووه در سال‌های اخیر تصادفی نبوده، بلکه به خاطر برنامه‌ریزی دقیق و حساب شده آن‌ها بوده است. یوونتوس با هدایت آلگری در چهار سال اخیر دو بار به فینال لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا کرده اما هر دو بار تن به شکست داده و این بار امیدوار است که با کریستیانو رونالدو قهرمانی در لیگ قهرمانان را به دست آورد و به این طلسم ناکامی خود پایان دهد. بیانکونری‌ها قهرمان هفت دوره اخیر رقابت‌های سری A هستند و بعید به نظر می‌رسد که در فصل جاری هم مشکلی برای دفاع از عنوان قهرمانی خود داشته باشند.

ستاره پیشین تیم ملی فوتبال ایتالیا بر این باور است که یوونتوس در فصل جاری هم به‌راحتی عنوان قهرمانی را به دست می‌آورد. به نقل از مدیاست، یوونتوس در تابستان بیش‌ترین هزینه را صرف جذب بازیکنان جدید کرده است و توانست کریستیانو رونالدو بهترین بازیکن رئال مادرید را جذب کند. کاسانو، ستاره سابق رئال مادرید بر این باور است که یوونتوس به راحتی قهرمانی در سری A را به دست می‌آورد. او گفت: یوونتوس در همان ماه فبروری می‌تواند قهرمانی خود در سری A را نهایی کند. این تیم سه چهار برابر دیگر تیم‌ها قوی‌تر است. کاسانو ادامه داد: یوونتوس باید هر چه سریع‌تر قهرمانی خود در سری A را

رونالدو:

حضور مودریچ در اینتر غیر ممکن نیست



ستاره برزیلی سابق اینتر و رئال مادرید از احتمال حضور مودریچ در اینتر سخن به میان آورد.

به نقل از "TRIBALFOOTBALL" لوکا مودریچ، یکی از کلیدی‌ترین بازیکنان رئال مادرید است. در روزهای اخیر خبرهای زیادی درباره توافق این بازیکن برای حضور در اینتر به گوش رسیده است.

رونالدو، ستاره برزیلی سابق رئال مادرید این گونه به احتمال حضور مودریچ در اینتر واکنش نشان داد: بازار نقل و انتقالات بسیار عجیب است و هر احتمالی در آن وجود دارد. امیدوارم که اینتر به آن چه می‌خواهد برسد. من از طرفداران این تیم هستم. رونالدو که خود سابقه حضور در اینتر و رئال مادرید را دارد، ادامه داد: نمی‌دانم که آیا مودریچ با اینتر به توافق رسیده است یا نه. تیم‌های بزرگ به دنبال تقویت خود هستند و اینتر هم نمی‌خواهد عقب بماند. باید ببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد. او درباره پیوستن رونالدو به یوونتوس هم گفت: این اتفاق برای فوتبال ایتالیا مفید و سودمند است. کالچو برای جذابیت بیشتر نیاز به کریستیانو رونالدو داشت.

برنامه کوریایی‌ها برای حضور قدرتمند در جام ملت‌های آسیا

تیم ملی فوتبال کوریای جنوبی دو دیدار دوستانه اول خود برای آمادگی هر چه بهتر در جام ملت‌های آسیا را اعلام کرد.

به نقل از سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم ملی فوتبال کوریای جنوبی باید ماه آینده در دو دیدار دوستانه محک جدی بخورد. این تیم ابتدا باید در ورزشگاه گویانگ به مصاف کاستاریکا برود و در ادامه در شهر بوسان میزبان تیم ملی شیلی خواهد بود. این دو دیدار اولین دیدارهای دوستانه کوریای جنوبی در راه آمادگی هر چه بهتر برای حضور در جام ملت‌های آسیا هستند که ماه آینده در جریان برگزاری بازی‌های ملی صورت خواهد گرفت. تیم ملی فوتبال کوریای جنوبی در جام جهانی با سه امتیاز بالاتر از آلمان در رده سوم گروه خود قرار گرفت. حالا کوریا به امید درخشش در جام ملت‌های آسیا جایی که این تیم در گروه C با تیم‌های چین، فیلیپین و قرقیزستان هم‌گروه شده است.

تیم ملی فوتبال کوریا در حالی خودش را برای این دو مسابقه آماده کرده است که هنوز وضعیت سرمربیگری این تیم مشخص نشده است و معلوم نیست فدراسیون فوتبال این کشور در نهایت چه کسی را به عنوان سرمربی جدید کوریا منصوب خواهد کرد.



کلینی

رونالدو شور خاصی به ما داده است



نیاز داشتیم و خوشبختانه رونالدو چنین چیزی را با خود آورده است. کلینی در ادامه صحبت‌های خود اضافه کرد: رونالدو انرژی خاصی به ما داده است. او سطح کیفی یوونتوس را بالا خواهد برد. با این حال باید گفت که او به تنهایی نمی‌تواند زمینه را برای قهرمانی ما در لیگ قهرمانان اروپا فراهم آورد. قهرمانی در لیگ قهرمانان اصلاً آسان نیست و همه بازیکنان باید در بهترین شرایط خود باشند.

یوونتوس در چهار سال اخیر دو بار به فینال لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا کرده است اما هر دو بار تن به شکست داده و این بار امید زیادی دارد که با کریستیانو رونالدو جام را بالای سر برد.

کاپیتان یوونتوس به ستایش از رونالدو پرداخت و از تاثیر او روی تیمش سخن به میان آورد. به نقل از مدیاست، کریستیانو رونالدو در فصل جایجایی تابستانی تصمیم گرفت بعد از ۹ سال حضور در رئال مادرید این تیم را ترک کند و راهی یوونتوس شود. جورجو کلینی، کاپیتان یوونتوس به ستایش از کریستیانو رونالدو پرداخت و از تاثیر او روی تیمش سخن به میان آورد.

او گفت: باید از رونالدو تشکر کرد چرا که او شور و هیجان خاصی را به تیم آورده است. ما برای درخشش در فصل جدید به انگیزه و شور جدید

کدام تیم لیگ برتری امسال خریدی نداشته است؟

قبل و حتی بدون سون هیونگ مین خودش را برای لیگ برتر آماده کرده است.

بازیکن کوریایی به دلیل حضور در بازی‌های آسیایی نمی‌تواند تاتنهام را در شروع لیگ برتر همراهی کند. باید دید پوچتینو با این شرایط می‌تواند همچنان تاتنهام را در قواره مدعی لیگ جزیره در بین تیم‌های متمول حفظ کند یا خیر؟

باشگاه تاتنهام تنها تیمی در انگلیس است که تاکنون در لیگ برتر خریدی نداشته است.

به نقل از دیلی استار، در حالی که فصل جدید لیگ برتر فوتبال انگلیس از جمعه با دیدار منچستریونایتد و لسترستی آغاز می‌شود، تاتنهام تنها تیمی است که هیچ بازیکن جدیدی را جذب نکرده و با همان ترکیب فصل

ترس مورینیو از فصل سوم حضور در یونایتد

تیم‌شان را تقویت کرده‌اند و اگر ما نتوانیم در این فصل خرید کنیم با مشکل روبه‌رو خواهیم شد.

او در ادامه صحبت‌هایش، اضافه کرد: بد شانس است که جمعه باید بازی کنیم. ماتیچ و والنسیا را به دلیل مصدومیت در اختیار نداریم. درباره بازیکنانی که در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه حضور داشتند، امیدوارم هر چقدر که در توان دارند به ما کمک کنند حتی در ۲۰ تا ۲۵ دقیقه در بازی نخست برای ما به میدان بروند. فصل سختی در انتظار ما است. هنوز چند بازیکن اصلی ما در کنار ما حضور ندارند ولی باید با این شرایط کنار آمد. منچستریونایتد جمعه در اولین بازی خود در لیگ برتر فوتبال انگلیس باید به مصاف لسترستی برود.

ژوزه مورینیو می‌گوید در صورت نخریدن بازیکنان جدید فصل سختی در انتظار منچستریونایتد خواهد بود.

به نقل از دیلی میل، به نظر می‌رسد اوضاع برای ژوزه مورینیو، خوب پیش نمی‌رود. این مربی پیش‌تر در تیم‌های چلسی و رئال مادرید در فصل سوم با مشکل مواجه شد و در حال حاضر نیز دوباره این مشکل رخ داده است.

سرمربی منچستریونایتد درباره آخرین شرایط تیمش قبل از شروع لیگ برتر فوتبال انگلیس، گفت: هیات مدیره این را می‌دانند که من به دنبال چه بازیکنانی هستم و اگر آن‌ها نتوانند بازیکنان مورد نظر تیم را جذب کنند ما با مشکل مواجه خواهیم شد. تیم‌های دیگری که با ما رقابت دارند همه

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پشت در منزل‌تان در یافت کنید

Subscribe to Daily Etilaat Roz

6 Months

120\$ USD

Annual

200\$ USD

برای ادارات دولتی و شرکتها

۴۰۰۰ افغانی

۷۰۰۰ افغانی

شش ماهه

یک ساله

قیمت: ۲۰ افغانی

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می‌باشد. مسئولیت سایر نوشته‌ها به نویسندگان آن بر می‌گردد.

۴۰۰ دانش‌آموز در اعتراض به اختطاف یک معلم زن از رفتن به مکتب خودداری کردند

● نجیب‌الله احمدی - دایکندی

ممکن است بعد از این هم همین اختطافات تکرار شود. این دانش‌آموزان در ادامه نامه‌های زیاد دیگر خانواده‌های ما نیز اجازه نمی‌دهند که ما در مکتب حاضر شویم، و بهتر است آبرو و حیثیت ما را حفظ کنیم. جان محمد بیانی، آمر معارف ولسوالی اشترلی ضمن تأیید این رویداد گفت، اکنون این مکتب خالی است و عملاً تعطیل می‌باشد. لیسه ذکور جنگان بیش از ۴۰۰ دانش‌آموز دارد که حدود ۴۸ درصد از این دانش‌آموزان را دختران تشکیل می‌دهند. این مکتب در منطقه‌ی قرار دارد که از چندی به این سو به شدت ناامن شده است.

نمی‌توانند دختران شان را به مکتب بفرستند. آقای سیرت افزود، از آن‌جایی که منیژه حاضر به ازدواج با آن شبه‌نظامی محلی نشده است، این جریان تا کنون حل و فصل نشده است. از طرفی هم دانش‌آموزان دختر این لیسه با نوشتن نامه‌ی، به آمر مکتب شان گفته‌اند: «ما شاگردان طبقه اناث مکتب را بعد از امروز ترک می‌کنیم، به‌خاطریکه منطقه ما در امن نیست و افراد مسلح غیر مسوول در مدت دو ماه است که دو نفر از لیسه جنگان که یک معلم و کی معلم محترمه میان را به ناراضایتی فرار دادند اگر جلو چنین افرادی غیر مسوول گرفته نشود

که از منیژه دریافت نموده‌ام او گفته، اگر دولت و جامعه مدنی به دادم نرسد دست به خودکشی می‌زنم.» دانش‌آموزان متحصن طی یک نامه از حکومت خواهان آزادی منیژه از قید افراد مسلح غیر مسوول شده و همچنان از دولت خواهان تأمین امنیت شاگردان مکاتب در این ولسوالی شده‌اند. رحمت الله سیرت، رییس معارف ولایت دایکندی با تأیید این موضوع به روزنامه اطلاعات روز گفت، بعد از اختطاف منیژه معلم لیسه و یکی از کارمندان معارف به قصد ازدواج، شورای مردمی جنگان به تاریخ ۱۱ اسد طی جلسه‌ی نگرانی شان را از عدم مسئولیت فرزندان شان ابراز کرده و گفته‌اند که با این وضعیت

خدیدجه خواهر منیژه وضعیت او را بعد از تماس تلفنی اخیر این‌گونه بیان کرد: «تا ساعت ۹ که زنگ زد، منیژه برایم گفت که از شدت لت‌وکوب زیاد تمام بدنم سیاه شده و توان ایستاد شدن را ندارم و بدنم زخم و آسیب دیده است.» سیرت نام مستعار فردی است که از آن محل با اطلاعات روز گفت‌وگو کرد. او با تأیید این واقعه به روزنامه اطلاعات روز گفت، منیژه که در منطقه «جنگان» از مربوطات ولسوالی اشترلی مصروف تدریس بود، حوالی ساعت ۴ بعد از ظهر هنگام بازگشت از مکتب در مسیر راه توسط افراد مسلح وابسته به گروه باقر مبلغ زاده، بعد از لت‌وکوب زیاد اختطاف شد. سیرت افزود، «بر اساس معلوماتی

چهار صد تن از دانش‌آموزان لیسه ذکور جنگان از دو روز به این طرف در اعتراض به اختطاف یک معلم، تحصن کرده و از رفتن به مکتب خودداری ورزیده‌اند.

در ششم اسد امسال منیژه معلم لیسه ذکور جنگان، از سوی افراد مسلح باقر مبلغ‌زاده بعد از آن‌که مورد لت و کوب قرار گرفته، اختطاف شده است. منابع محلی می‌گویند که خانم منیژه به این دلیل اختطاف شده که وی با پیشنهاد ازدواج یکی از شبه‌نظامیان این زورمند محلی غیر مسوول مخالفت کرده.

منیژه، معلمی که ۹ روز پیش (شنبه، ۶ اسد) در مسیر راه بازگشت مکتب از سوی افراد مسلح، بعد از لت‌وکوب اختطاف گردید، اکنون در خانه‌ی نگه‌داری می‌شود. خدیجه خواهر منیژه طی تماس تلفنی با تأیید این رویداد به روزنامه اطلاعات روز گفت، ۹ روز پیش وقتی که خواهرم از مکتب به سوی خانه روان بود که در مسیر راه توسط ۵ فرد مسلح سوار بر موتر وابسته به گروه مبلغ زاده، بعد از لت‌وکوب به همراهی خود ربودند.

خدیدجه افزود، شخصی که این کار را انجام داده، به نام حسین پسر حاجی قاسم یکی از افراد مسلح وابسته به گروه مبلغ زاده می‌باشد. به گفته‌ی خدیجه این شخص پیش از این نیز چندین بار با پیام‌های تهدید آمیز برای منیژه از او خواسته بود که با وی ازدواج کند؛ ولی منیژه به او جواب رد داده بود. خواهر منیژه می‌گوید که اکنون منیژه در بین افراد مسلح در «دره اشترلی» به سر می‌برد. خدیجه در ادامه گفت، «بعد از خبر شدن این واقعه مادر و عمه منیژه به مکانی که منیژه برده شده بود رفتند و با گریه و التماس زیاد خواهان آزادی وی شدند ولی متأسفانه آن‌ها قبول نکرده‌اند.»



نمایشگاه و فروشگاه کتاب عرفان
arfan.publisher@gmail.com
۰۷۴۹۴۱۳۰۰۶ - ۰۷۹۹۳۴۹۷۲۷

ف @

عرفان

نمایشگاه و فروشگاه کتاب عرفان

جدیدترین کتاب‌ها در نمایشگاه و فروشگاه کتاب عرفان با ۲۵٪ تخفیف

آدرسی

کابل، چهارراه شهید دهبوری، مقابل مسجد، منزل دوم

“OUR CUSTOMER FEEDBACK SUPPORT INNOVATIVE QUALITY EXCELLENT FRIENDLY”

د آریانا افغان هوایی شرکت
ARIANA AFGHAN AIRLINES

www.flyariana.com
+93 (0) 777071333 - +93 (0) 790071333
+93 (0) 786071333 - +93 (0) 700071333
flyarianaafghan - flyariana